Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro a Superintendência Regional — São Paulo, do Instituto Nacional do Seguro Social —

INSS, ao Exmo Senhor Deputado Federal, Márcio Alvino, c/c ao Exmo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, Dr. Isael Domingues, estudos e adoções de providências em caráter

emergencial com o objetivo de melhorar o atendimento na unidade de Pindamonhangaba/SP.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111111 111111111II  II III
Protocolo Ge al n° 8045 2021

Data: 14/10/202 Horário 10:53
LEG - REQ 2802/2021

APROVADO

18 OUT. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações, pessoas que procuram a referida unidade de

atendimento, ficam a espera do lado de fora do prédio, debaixo de sol forte ou de chuva,

aguardando serem atendidos;

Considerando que, não há banheiro disponível para as pessoas que aguardam atendimento do

lado de fora;

Considerando que, a maioria das pessoas que buscam atendimento no INSS são pessoas idosas,

pessoas que sofreram acidentes ou acamadas, que precisam serem acolhidas e atendidas com

respeito e com dignidade;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie a Superintendência Regional — São Paulo, do

Instituto Nacional do Seguro Social — INSS, ao Exmo Senhor Deputado Federal, Márcio Alvino,

c/c ao Exmo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, Dr. Isael Domingues, estudos e adoções de

providências em caráter emergencial com o objetivo de melhorar o atendimento na unidade de

Pindamonhangaba/SP.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de outubro de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2